
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

02 февраля  2017 года                                                                         № ОД –02/020217 

 

           О проведении  олимпиады для младших  школьников 

В целях выявления талантливых детей, способных к достижению высоких 

результатов  в  интеллектуальном  труде, повышения интереса к изучаемым 

предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести муниципальный этап  олимпиады для младших школьников по  

предметам: русский язык, математика, окружающий мир  в  срок с 06.02. по 14.02.2017 

года. 
2. Утвердить порядок проведения  олимпиады (Приложение 1) 

3. Проверку олимпиадных заданий осуществить  в срок  с 20.02 2017 г.  по 20.03. 2017 г. 

4. Для проверки работ назначить жюри в следующем составе:  

Яшина Н.П.,учитель начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Домарецкая Е.Н., учитель начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино;  

Фроленкова Л.Г., учитель начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино ; 

Шевелѐва А.И., учитель начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино;  

5. Результаты  олимпиады  и награждения подвести в марте 2017 года на районном  

методическом объединении учителей начальных классов. 

6. Контроль за исполнением  данного приказа возложить  на заведующего информационно 

– методическим  кабинетом Управления образованием  Шрамм  А.С. 
 

 

Начальник Управления образования                                  Ю.А.Савина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования 

от   02 февраля 2017 года  № ОД –02/020217  

 

Порядок проведения  

муниципального  этапа олимпиады для младших  школьников по 

предметам: математика, русский язык, окружающий мир в 

Корткеросском районе.  

 
1. Олимпиады по математике, русскому языку и окружающему миру должны 

быть проведены до 14 февраля 2017 года. В олимпиаде участвуют только 

обучающиеся, занявшие 1, 2 и 3 места в школьном этапе олимпиады в своей 

параллели.  

Для обучающихся 2,3 классов олимпиада проводится по учебным 

предметам: математика, русский язык, окружающий мир. Для обучающихся 

4 классов, только по окружающему миру.  
2.Для проведения олимпиады учитель или руководитель ШМО 

распечатывает тексты для каждого обучающегося.  

3.Кроме текста олимпиады и ручки (чѐрного или синего цвета) у 

обучающегося могут быть простой карандаш, линейка и черновик.  

4.В день можно проводить только по одной олимпиаде.  

5.Все участники олимпиады собираются в одном классе и рассаживаются по 

одному человеку за партой. Время проведения работы - до 45 минут.  

6.Все задания обучающийся должен выполнять самостоятельно, без 

помощи со стороны одноклассников или учителя. 

7.Этапы проведения работы: 

1)    вводный инструктаж, в котором надо обратить внимание 

обучающихся на аккуратное оформление ответов, на 

внимательное чтение задания;  

2) оформление сведений об обучающемся, учителе и 

образовательной организации (перед началом выполнения 

работы, на доске, должен быть   оформлен образец заполнения); 

3)    выполнение работы: 

а) чтение заданий про себя,  

б) выполнение заданий, 

в) самопроверка работы. 

8.Выполненные обучающимися олимпиадные задания учителем не 

проверяются, сдаются лицу, ответственному за отправку материалов в 

информационно-методический кабинет Изъюровой Л.П.  

9.Материалы должны быть отправлены до 20 февраля  2017 года в 

ИМК Управления образования 

 

 


